
PDBT NO MEDIDOR
4.17 kW 23 de Enero de 2025

PDBT 486191000013

1,111 kWh $ 5,837

7 1,185 kWh $83

98.58 % BIMESTRE $ 5,754

$35,022.00 MXN $498.00 MXN $34,524.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.2 AÑOS 595 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

46.0 %



Propuesta 1 23 de Enero de 2025 7 de Febrero de 2025

20250002

PDBT NO MEDIDOR  

7 JASolar Double Glass Bifacial Modules 595W

1 Growatt Inverter 3.3 kW

7 ESRUCTURA ALUMINIO CERTIFICADA

1 MATERIAL ELECTRICO

7 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 64,691.03

IVA $ 10,350.56

TOTAL (MXN) $ 75,041.59

12 AÑOS GARANTIA POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN EN PANELES, 30 AÑOS DE PRODUCCIÓN LINEAL PROMEDIO DE
87.4%. 5 AÑOS EN INVERSOR,  20 AÑOS EN ESTRUCTURA 
Y 1 AÑO EN INSTALACIÓN. GARANTÍA EN CASO DE HURACAN HASTA CATEGORIA 2.                                                            
                                                                                                                                                                                                                 
   NO INCLUYE SEGURO DE DAÑOS AL SISTEMA Y TERCEROS, O GARANTÍA EN CASO DE DESASTRES NATURALES
EXTREMOS.
 INCLUYE TRÁMITES DE CONTRATACIÓN EN CFE, MONITOREO DE PLANTA SOLAR  POR INTERNET
 PRECIO DE CONTADO, 70% ANTICIPO AL INICIAR Y 30 % AL ENTREGAR EL SISTEMA FUNCIONANDO.
 NO INCLUYE ARREGLOS Y ADECUACIONES EN INSTALACIÓN ELECTRICA DE LA CASA O NEGOCIO
 PRECIO SUJETO A CAMBIO DE ACUERDO AL PRECIO DE DOLAR AL DIA DE LA COMPRA O CIERRE DE CONTRATO.



1 $ 35,022.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 34,524.00 $ 34,524.00 $ -40,517.59

2 $ 36,072.66 $ 512.94 $ 0.00 $ 35,559.72 $ 35,559.72 $ -4,957.87

3 $ 37,154.84 $ 528.33 $ 0.00 $ 36,626.51 $ 36,626.51 $ 31,668.64

4 $ 38,269.48 $ 544.18 $ 0.00 $ 37,725.31 $ 37,725.31 $ 69,393.94

5 $ 39,417.57 $ 560.50 $ 0.00 $ 38,857.07 $ 38,857.07 $ 108,251.01

6 $ 40,600.10 $ 577.32 $ 0.00 $ 40,022.78 $ 40,022.78 $ 148,273.79

7 $ 41,818.10 $ 594.64 $ 0.00 $ 41,223.46 $ 41,223.46 $ 189,497.25

8 $ 43,072.64 $ 612.48 $ 0.00 $ 42,460.17 $ 42,460.17 $ 231,957.41

9 $ 44,364.82 $ 630.85 $ 0.00 $ 43,733.97 $ 43,733.97 $ 275,691.39

10 $ 45,695.77 $ 649.78 $ 0.00 $ 45,045.99 $ 45,045.99 $ 320,737.37

11 $ 47,066.64 $ 669.27 $ 0.00 $ 46,397.37 $ 46,397.37 $ 367,134.74

12 $ 48,478.64 $ 689.35 $ 0.00 $ 47,789.29 $ 47,789.29 $ 414,924.03

13 $ 49,933.00 $ 710.03 $ 0.00 $ 49,222.97 $ 49,222.97 $ 464,147.00

14 $ 51,430.99 $ 731.33 $ 0.00 $ 50,699.66 $ 50,699.66 $ 514,846.66

15 $ 52,973.92 $ 753.27 $ 0.00 $ 52,220.65 $ 52,220.65 $ 567,067.31

16 $ 54,563.13 $ 775.87 $ 0.00 $ 53,787.27 $ 53,787.27 $ 620,854.58

17 $ 56,200.03 $ 799.14 $ 0.00 $ 55,400.89 $ 55,400.89 $ 676,255.46

18 $ 57,886.03 $ 823.12 $ 0.00 $ 57,062.91 $ 57,062.91 $ 733,318.37

19 $ 59,622.61 $ 847.81 $ 0.00 $ 58,774.80 $ 58,774.80 $ 792,093.17

20 $ 61,411.29 $ 873.25 $ 0.00 $ 60,538.04 $ 60,538.04 $ 852,631.21

21 $ 63,253.63 $ 899.44 $ 0.00 $ 62,354.18 $ 62,354.18 $ 914,985.40

22 $ 65,151.24 $ 926.43 $ 0.00 $ 64,224.81 $ 64,224.81 $ 979,210.21

23 $ 67,105.77 $ 954.22 $ 0.00 $ 66,151.55 $ 66,151.55 $ 1,045,361.76

24 $ 69,118.95 $ 982.85 $ 0.00 $ 68,136.10 $ 68,136.10 $ 1,113,497.86

25 $ 71,192.52 $ 1,012.33 $ 0.00 $ 70,180.18 $ 70,180.18 $ 1,183,678.05



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,329.5 1,559.7 1,384.1 1,144.7 1,180.6 1,339.1

Consumo actual 1,463.0 1,304.0 1,383.0 1,274.0 972.0 271.0


